

## Antwoord op technisch vragen bij commissiebehandeling

Betreffende: Adviescommissie Inwoners

d.d.: 2 oktober 2018

Agendapunt: 6.

Voorstel: **Benoeming dhr. J. Pernot als lid bestuur Stichting Openbare Basisscholen Helmond**

Vragen van: A. Spruijt (SP)

### Vraag

1. In de stukken staat dat er 2 vacature's waren en er komt nu maar 1 voordracht. Toch hadden er 2 personen interesse in een bestuursfunctie. Ik maak hieruit op dat de afgevalen persoon niet voldoende gekwalificeerd was, in ieder geval in de ogen van de benoemingsadviescommissie, en daardoor niet voorgedragen is geworden. Nu blijft er echter wel 1 vacature open staan, komt hiervoor weer een aparte sollicitatieprocedure of wordt deze functie (voorlopig) niet ingevuld?

### Antwoord

*Het was de bedoeling van OBS om meteen twee bestuursleden te benoemen. Echter, er was maar één kandidaat voldoende geschikt. Er blijft dus één vacature openstaan. Hiervoor komt een nieuwe procedure. Dat doen ze nadat de gementeraad de benoeming van dhr. Pernot heeft goedgekeurd.*

### Vraag

2. Op de internetpagina van OBS Helmond heb ik gezien dat de verdeling als volgt zou moeten zijn:

- 2 leden op voordracht van oudergeleding van de Gemeenschappelijke medezeggenschapsraad.
- 1 lid op voordracht van personeelsgeleding van de Gemeenschappelijke medezeggenschapsraad.
- 3 leden op voordracht van het bestuur van de stichting.

Het is mij (ook na het bekijken van de internetpagina) niet duidelijk wie nou precies namens wie in het algemeen bestuur zit. Het kan natuurlijk zijn dat de volgorde van namen op de internetpagina al volgens bovenstaande verdeling is.

### Antwoord

*De verdeling van de bestuursleden van de stichting OBS is als volgt:*

- *2 leden op voordracht van de oudergeleding GMR: mw. Cyrille van Bragt en dhr. Rob Timmermans*
- *1 lid op voordracht van de personeelsgeleding GMR: dhr. Werner Sanderse*
- *3 leden op voordracht van het bestuur: dhr. Joep Pernot en mw. Vivian van der Wielen en er is een vacature*